ArmaFlex Ultima®
Теплоизоляция нового поколения
с минимальным дымообразованием
для комфорта и безопасности людей
• Класс пожарной опасности строительных материалов КМ1
• Имеется экологическая декларация продукта (EPD)
• Изготовлен по запатентованной технологии Armaprene®
• Низкое дымообразование для большей безопасности

ниях при нормальной относительной влаж-
ности воздуха (от 50% до 70%) и темпера-
туре окружающей среды (0°C - 35°C)
Биологическая стойкость Не наблюдается рост грибков
Гибкий эластомерный вспененный материал с закрытыми ячейками на основе запатентованного синтетического
каучука с уникальными свойствами пожарной безопасности и минимальным выделением дыма. Рекомендуется
для применения в системах инженерно-технического обеспечения зданий и сооружений, в том числе установках
кондиционирования и охлаждения воздуха, а также в промышленных установках и зонах повышенного риска.
ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
3
Макс. наружный
диам. трубы, мм
ТОЛЩИНА ИЗОЛЯЦИИ 9 мм ТОЛЩИНА ИЗОЛЯЦИИ 13 мм
Артикул м\коробка Артикул м\коробка
6 UD-13X006 164
10 UD-13X010 140
12 UD-09X012 192 UD-13X012 130
15 UD-09X015 180 UD-13X015 112
18 UD-09X018 150 UD-13X018 98
22 UD-09X022 124 UD-13X022 88
28 UD-09X028 96 UD-13X028 64
35 UD-09X035 70 UD-13X035 56
42 UD-09X042 56 UD-13X042 48
48 UD-09X048 52 UD-13X048 40
54 UD-09X054 42 UD-13X054 36
60 UD-09X060 40 UD-13X060 28
64 UD-09X064 28 UD-13X064 26
76 UD-09X076 32 UD-13X076 24
89 UD-09X089 24 UD-13X089 18
Макс. наружный
диам. трубы, мм
ТОЛЩИНА ИЗОЛЯЦИИ 19 мм ТОЛЩИНА ИЗОЛЯЦИИ 25 мм
Артикул м\коробка Артикул м\коробка
10 UD-19X010 92
12 UD-19X012 84
15 UD-19X015 64
18 UD-19X018 58 UD-25X018 46
22 UD-19X022 56 UD-25X022 36
28 UD-19X028 40 UD-25X028 36
35 UD-19X035 40 UD-25X035 28
42 UD-19X042 24 UD-25X042 24
48 UD-19X048 24 UD-25X048 20
54 UD-19X054 24 UD-25X054 18
60 UD-19X060 16 UD-25X060 18
64 UD-19X064 16 UD-25X064 16
76 UD-19X076 16 UD-25X076 12
89 UD-19X089 16 UD-25X089 12
ТРУБКИ
Длина - 2 м, Цвет - Синий, Пожарная безопасность -  Г1, В1, Д2, Т2  (КМ1)
4
Макс. наружный
диам. трубы, мм
ТОЛЩИНА ИЗОЛЯЦИИ 32 мм
Артикул м\коробка
15 UD-32X015 • 32
18 UD-32X018 • 32
20 UD-32X020 • 24
22 UD-32X022 • 24
28 UD-32X028 • 24
35 UD-32X035 • 18
42 UD-32X042 16
48 UD-32X048 12
54 UD-32X054 12
60 UD-32X060 10
64 UD-32X064 • 10
76 UD-32X076 10
89 UD-32X089 8
Прочая информация и примечания
Допуск по длине для труб ± 1.5%
9 - 13 мм ± 1.5 мм
19 - 25 мм ± 2.5 мм
>  32 мм ± 3 мм
∙ Только по спецзаказу
5
Допуск по толщине стенки для труб
Макс. наружный
диам. трубы, мм
ТОЛЩИНА ИЗОЛЯЦИИ 9 мм ТОЛЩИНА ИЗОЛЯЦИИ 13 мм
Артикул м\коробка Артикул м\коробка
15 UD-09X015-A 180 UD-13X015-A 112
18 UD-09X018-A 150 UD-13X018-A 98
22 UD-09X022-A 124 UD-13X022-A 88
28 UD-09X028-A 96 UD-13X028-A 64
35 UD-09X035-A 70 UD-13X035-A 56
42 UD-09X042-A 56 UD-13X042-A 48
48 UD-09X048-A 52 UD-13X048-A 40
54 UD-09X054-A 42 UD-13X054-A 36
60 UD-09X060-A 40 UD-13X060-A 28
76 UD-09X076-A 32 UD-13X076-A 24
89 UD-09X089-A 24 UD-13X089-A 18
Макс. наружный
диам. трубы, мм
ТОЛЩИНА ИЗОЛЯЦИИ 19 мм ТОЛЩИНА ИЗОЛЯЦИИ 25 мм
Артикул м\коробка Артикул м\коробка
15 UD-19X015-A 64
18 UD-19X018-A 58 UD-25X018-A 46
22 UD-19X022-A 56 UD-25X022-A 36
28 UD-19X028-A 40 UD-25X028-A 36
35 UD-19X035-A 40 UD-25X035-A 28
42 UD-19X042-A 24 UD-25X042-A 24
48 UD-19X048-A 24 UD-25X048-A 20
54 UD-19X054-A 24 UD-25X054-A 18
60 UD-19X060-A 16 UD-25X060-A 18
76 UD-19X076-A 16 UD-25X076-A 12
89 UD-19X089-A 16 UD-25X089-A 12
Прочая информация и примечания
Допуск по длине для труб ±1.5%
9 - 13 мм ± 1.5 мм
19 - 25 мм ± 2.5 мм
САМОКЛЕЯЩИЕСЯ ТРУБКИ
Длина - 2 м, Цвет - Синий, Пожарная безопасность - Г1, В1, Д2, Т2  (КМ1)
6
Допуск по толщине стенки для труб
Артикул Толщина (мм) Длина рулона (м) м2/коробка
UD-06-99/E 6 15 15
UD-09-99/E 9 10 10
UD-13-99/E 13 8 8
UD-19-99/E 19 5 5
UD-25-99/E 25 4 4
UD-32-99/E 32 3 3
Артикул Толщина (мм) Длина рулона (м) м2/коробка
UD-06-99/EA 6 15 15
UD-09-99/EA 9 10 10
UD-13-99/EA 13 8 8
UD-19-99/EA 19 5 5
UD-25-99/EA 25 4 4
UD-32-99/EA 32 3 3
Прочая информация и примечания
Допуск по длине листа ±1.5 to 5%
Допуск по толщине листа 6 мм ± 1 мм
9 - 19 мм ± 1.5 мм

54 4.25 ULP13(9)-54/57 • 28 PCX 068/073 10
57 4.25 ULP13(9)-54/57 • 28 PCX 068/073 10
60 4.75 ULP13(9)-60/64 • 24 PCX 082/085 10
64 4.75 ULP13(9)-60/64 • 24 PCX 082/085 10
76 5.50 ULP13(9)-76/80 • 20 PCX 092/099 10
80 5.50 ULP13(9)-76/80 • 20 PCX 092/099 10
89 6 ULP13(9)-89 • 16 PCX 108/112 10
ПОДВЕСЫ И ХОМУТЫ ДЛЯ ТРУБ
Мак. наружн.
диам. трубы,
мм
Максимально
допустимое
расстояние, м
10
10 2 ULP19-10/12 • 28 PCX 038/041 25
12 2 ULP19-10/12 • 28 PCX 038/041 25
15 2 ULP19-15/18 • 28 PCX 047/052 25
18 2 ULP19-15/18 • 28 PCX 047/052 25
22 2.75 ULP19-22/25 • 28 PCX 054/058 25
25 2.75 ULP19-25/25 • 28 PCX 054/058 25
28 3 ULP19-28/30 • 28 PCX 059/063 25
30 3 ULP19-28/30 • 28 PCX 059/063 25
35 3.5 ULP19-35/28 • 24 PCX 063/068 25
38 3.5 ULP19-35/38 • 24 PCX 063/068 25
42 3.75 ULP19-42/45 • 24 PCX 068/073 10
45 3.75 ULP19-42/45 • 24 PCX 068/073 10
48 4.25 ULP19-48 • 24 PCX 072/080 10
54 4.25 ULP19-54/57 • 24 PCX 082/085 10
57 4.25 ULP19-54/57 • 24 PCX 082/085 10
60 4.75 ULP19-60/64 • 20 PCX 088/092 10
64 4.75 ULP19-60/64 • 20 PCX 088/092 10
76 5.50 ULP19-76/80 • 16 PCX 099/103 10
80 5.50 ULP19-76/80 • 16 PCX 099/103 10
89 6 ULP19-89 • 12 PCX 112/118 10
ТОЛЩИНА ИЗОЛЯЦИИ 19 мм ХОМУТЫ 19 мм
Артикул Шт/коробка Артикул Шт/коробка
Мак. наружн.
диам. трубы,
мм
Максимально
допустимое
расстояние, м
15 2 ULP25-15/18 • 28 PCX 059/063 25
18 2 ULP25-15/18 • 28 PCX 059/063 25
22 2.75 ULP25-22/25 • 28 PCX 063/068 25
25 2.75 ULP25-25/25 • 28 PCX 063/068 25
28 3 ULP25-28/30 • 28 PCX 068/073 10
30 3 ULP25-28/30 • 28 PCX 068/073 10
35 3.5 ULP25-35/28 • 24 PCX 072/080 10
38 3.5 ULP25-35/38 • 24 PCX 072/080 10
42 3.75 ULP25-42/45 • 24 PCX 082/085 10
45 3.75 ULP25-42/45 • 24 PCX 082/085 10
48 4.25 ULP25-48 • 24 PCX 088/092 10
54 4.25 ULP25-54/57 • 24 PCX 092/099 10
57 4.25 ULP25-54/57 • 24 PCX 092/099 10
60 4.75 ULP25-60/64 • 20 PCX 099/103 10
64 4.75 ULP25-60/64 • 20 PCX 099/103 10
76 5.50 ULP25-76/80 • 16 PCX112/118 10
80 5.50 ULP25-76/80 • 16 PCX112/118 10
89 6 ULP25-89 • 12 PCX137/142 10
Примечание
∙ По спецзаказу
ТОЛЩИНА ИЗОЛЯЦИИ 25 мм ХОМУТЫ 25 мм
Артикул Шт/коробка Артикул Шт/коробка